

**Lucrari de reparatie selectiva a drumului
local L 560 Drum de acces spre s. Suric R-ul
Cimisia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 388 284,3 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,58	57,66	148,76
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	159,00	57,66	9 167,94
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	157,09	57,66	9 057,81
		Total manopera				18 374,5

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	31,80	207,70	6 604,86
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	31,80	331,00	10 525,80
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	601,02	312,00	187 518,24
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	47,70	331,00	15 788,70
5.	4100116202806	Apa industrială pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	95,40	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				220 437,6

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder	h-ut	11,25	410,00	4 612,50
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	86,18	290,00	24 992,20
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	35,62	290,00	10 329,80
4.	2952260003552	Buldozer	h-ut	8,20	410,00	3 362,00
5.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	3,37	0,00	0,00
6.	3410540005603	Autocisterna cu dispozitive de stropire	h-ut	13,17	250,00	3 292,50
		Total utilaje de construcții				46 589,0

Total:

Cheltuieli directe	lei	285 401,1
Fondul social si medical	22,50 %	4 134,3
Total	100,00 +	289 535,4
Cheltuieli indirecte	8,50 %	24 610,5
Total	100,00 +	314 145,9
Beneficiul	3,00 %	9 424,3
Total	100,00 +	323 570,2
Taxa pe valoare adaugata	20,00 %	64 714,1

Total deviz:

388 284,3

Intocmit

Autodacuv SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

(CONSILIUL RAIONAL CIMISLIA)

(funcția, semnătura)

Investitor CONSILIUL RAIONAL CIMISLIA
 Obiect **Lucrari de reparatie selectiva a drumului local L 560 Drum de acces spre s.
 Suric R-ul Cimisia**

Catalog de prețuri unitare

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2952220003546	Autogreder	h-ut	0,0014	410,00	0,57
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			77,40
	2952220003546	Autogreder	h-ut	0,1890	410,00	77,40
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 554,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	312,00	5 896,80
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	331,00	496,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	331,00	331,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	207,70	207,70
	4100116202806	Apa industrială pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder	h-ut	0,0420	410,00	17,28
	2952260003552	Buldozer	h-ut	0,2580	410,00	105,72
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	290,00	324,84
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	290,00	785,92
	3410540005603	Autocisterna cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,54
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	0,00	0,00
4	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			487,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,17
	2952220003546	Autogreder	h-ut	0,9500	410,00	388,13

Intocmit

Autodacuv SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

(CONSILIUL RAIONAL CIMISLIA)

(funcția, semnătura)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 388 284,3 lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	3 180,00	3,46	10 992,44
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	21,40	77,40	1 656,40
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	31,80	8 554,13	272 021,31
4	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	1,50	487,31	730,96

Cheltuieli directe	lei	285 401,1
Fondul social si medical	22,50 %	4 134,3
Total	100,00 +	289 535,4
Cheltuieli indirecte	8,50 %	24 610,5
Total	100,00 +	314 145,9
Beneficiul	3,00 %	9 424,3
Total	100,00 +	323 570,2
Taxa pe valoare adaugata	20,00 %	64 714,1

Total deviz:

388 284,3

Intocmit

(SRL AUTODACUV)

(funcția, semnătura)

Verificat

(CONSILIUL RAIONAL CIMISLIA)

(funcția, semnătura)